



UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA  
Avenida da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000  
Telefone: (85) 3332.6172 e Site: - <http://www.unilab.edu.br/>

**EDITAL 13/2023 - ADITIVO I**

**CORREÇÃO  
EDITAL  
Nº  
13/2023,  
QUE  
TRATA  
DA  
SELEÇÃO  
DE  
ESTUDANTES  
PARA  
BOLSAS  
NO  
PROGRAMA  
RESIDÊNCIA  
PEDAGÓGICA**

A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) vem alterar a redação da homologação de inscrições referentes ao edital Nº 13/2023, que trata DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA BOLSAS NO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA voltado à seleção de estudantes para atuação como bolsistas e voluntários no Programa Residência Pedagógica, conforme descrito abaixo:

**No item 8.1.1,** onde se lê:

Subprojetos	Licenciaturas	UF	Links para inscrição
Pedagogia	Pedagogia	CE	<a href="https://forms.gle/FwHZ5RUWV2FjpMWBA">https://forms.gle/FwHZ5RUWV2FjpMWBA</a>

Leia-se:

Subprojeto	Licenciatura	UF	Link para inscrição
Pedagogia	Pedagogia	BA	<a href="https://forms.gle/FwHZ5RUWV2FjpMWBA">https://forms.gle/FwHZ5RUWV2FjpMWBA</a>

**No item 9.3,** onde se lê:

Subprojetos	Licenciaturas	UF	E-mails
Pedagogia	Pedagogia	CE	PRP2males@gmail.com

Leia-se:

Subprojeto	Licenciatura	UF	E-mail
Pedagogia	Pedagogia	BA	PRP2males@gmail.com

As demais informações expressas no documento originalmente publicado permanecem inalteradas.

Redenção, 14 de abril de 2023.

**THIAGO MOURA DE ARAÚJO**

Pró-Reitor de Graduação



Documento assinado eletronicamente por **THIAGO MOURA DE ARAÚJO, PRÓ-REITOR(A) DE GRADUAÇÃO**, em 14/04/2023, às 16:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **0665519** e o código CRC **A1022D64**.

Referência: Processo nº 23282.005075/2023-68

SEI nº 0665519

Criado por [camila.muniz](#), versão 5 por [camila.muniz](#) em 14/04/2023 16:16:24.